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Förvaltningens förslag 

Stadsdelsnämnden godkänner och översänder tjänsteutlåtandet 

som svar på remissen till kommunstyrelsen. 

 

 

 

 

 

Maria Mannerholm   Gunnar Ohlsén 

Stadsdelsdirektör   Avdelningschef 

 

Sammanfattning  
En motion om satsning på samlingslokaler och mötesplatser av  

Ann Mari Engel och Sebastian Wiklund (båda V) har kommit till 

stadsdelsnämnden på remiss. I motionen framförs att demokrati är 

en pågående process som vilar på fri- och rättigheter, häribland finns 

mötesfriheten. I många delar av staden finns det inte lokaler till 

rimligt pris att tillgå för föreningslivet och kulturverksamheter.  

Motionärerna föreslår därför att kommunfullmäktige beslutar om ett 

antal åtgärder för att öka tillgången till möteslokaler. Förvaltningen 

är medveten om att det finns ett behov av samlingslokaler.  

Möten är en viktig del av förenings- och kulturverksamheter. Om 

den bild som ges i motionen stämmer dvs att det är svårt för de av 

staden prioriterade grupperna att få tillgång till samlingslokaler 

anser förvaltningen att det kan vara motiverat att utreda 

möjligheterna att förbättra situationen. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Avdelningen för samhällsplanering. 

Bakgrund  
En motion om satsning på samlingslokaler och mötesplatser i 

staden som en del av yttrandefriheten av Ann Mari Engel och 

Sebastian Wiklund (båda V) har kommit till Hägersten-Liljeholmens 

stadsdelsnämnd på remiss. Yttrande önskas senast den 23 augusti 

2013. Förvaltningen har bett om anstånd till den 30 augusti.  

Motionen 
I motionen framförs att demokrati är en pågående process som vilar 

på fri- och rättigheter som måste garanteras varje stockholmare, 

häribland finns mötesfriheten. Staden borde genom sitt ägande satsa 

på mötesplatser, kulturmiljöer, kulturverksamheter och samlings-

lokaler menar motionärerna. År 1972 infördes en nolltaxa för 

förenings- och bildningsorganisationer, som då kunde använda 

lokaler utan kostnad. År 1992 togs nolltaxan för det vuxna 

föreningslivet bort. Vidare framförs i motionen att ökade krav på 

egenfinansiering medför att det i allt mindre utsträckning går att 

hyra ut till verksamhet för barn, unga och personer med funktions-

nedsättning som är nolltaxade. Motionärerna anser att staden också 

bör inventera och rusta upp de befintliga samlingslokalerna i 

Stockholm. Motionärerna föreslår att kommunfullmäktige beslutar: 

 att staden skyndsamt utreder möjligheten att etablera minst 

en samlingslokal i varje stadsdelsområde 

 att staden aktivt använder sitt fastighetsinnehav för att skapa 

fler möteslokaler och samlingsplatser 

 att en ny princip etableras för hyressättningen av 

samlingslokaler i stadens ägo och att detta inte baseras på 

marknadstänkande 

 att bidragsystemet och intäktskravet för samlingslokalerna 

ses över så att man möjliggör för föreningar och grupper att 

hyra lokaler till överkomligt pris eller nolltaxa 

Förvaltningens synpunkter 

Förvaltningen är medveten om att det finns ett behov av 

samlingslokaler, till ingen eller låg kostnad. Möten är en viktig 

del av förenings- och kulturverksamheter för att dessa ska kunna 

leva och engagera medborgarna i olika frågor och kulturformer. 

Om den bild som ges i motionen stämmer dvs att det är svårt för 

de av staden prioriterade grupperna att få tillgång till 

samlingslokaler anser förvaltningen att det kan vara motiverat att 

utreda möjligheterna att förbättra situationen.  

Bilaga 

Motion av Ann Mari Engel och Sebastian Wiklund (båda V) om 

satsning på samlingslokaler. 


